
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 228

3 Μαΐου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,052 στρεμ. στη 
θέση «Κόλαρι» Περιφέρειας Δ.Δ. Κακοβάτου Δή−
μου Ζαχάρως του Ν. Ηλείας. ............................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 941,34 τ.μ. στη θέση 
«Μπάμπες−Άγιος Βασίλειος» Περιφέρειας Δ.Δ. Μα−
κρισίων Δήμου Σκιλλούντος του Ν. Ηλείας. ............... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,761 στρεμμάτων 
στη θέση «Κούτσουρα» Περιφέρειας Δ.Δ. Κάστρου 
Δήμου Κάστρου−Κυλλήνης του Ν. Ηλείας. ............... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,480 στρεμμά−
των στη θέση «Κουτσουπιά−Φουρνιά» Περιφέρει−
ας Δ.Δ. Κάστρου Δήμου Κάστρου−Κυλλήνης του 
Ν. Ηλείας. .............................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2329 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,052 στρεμ. στη 

θέση «Κόλαρι» Περιφέρειας Δ.Δ. Κακοβάτου Δήμου 
Ζαχάρως του Ν. Ηλείας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 
Ν.2503/97 ΦΕΚ 107/Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνωση 
Περιφερειών» και την 186ΓΓ/98 απόφ. Γεν. Γραμ. Περ. Δυτ. 
Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλά−
δας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώμα−
τος υπογραφής σε Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων 
της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 727/16.07.1998 Τεύχος Β΄).

3. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

4. Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κ.λπ. «και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
& το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

5. Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας: 16417/1180/06.07.80, 
18247/3049/24.02.83 και 85144/1468/09.09.1992.

6. Την 1076/06.04.10 πρόταση του Δασαρχείου Ολυ−
μπίας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτασης 
δημόσιου δάσους ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω εκχέρσω−
σης−κατάληψης και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. 
Η πράξη έγινε παράνομα από την άνοιξη του 2005 στα−
διακά έως την 09/03/10 όπου και διαπιστώθηκε από τους 
Σπυρίδωνα Σπηλιόπουλο, και τις κόρες του Αναστασία 
και Δέσποινα Σπηλιοπούλου κατοίκους Αθηνών.

7. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση−κατάληψη τη Δημό−
σια Δασική Έκταση χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αεί−
φυλλα−πλατύφυλλα εμβαδού 2,052 στρεμ που βρίσκεται 
στη θέση «Κόλαρι» Περιφέρειας Δ.Δ. Κακοβάτου Δήμου 
Ζαχάρως του Ν. Ηλείας, όπως φαίνεται στο συνημμέ−
νο διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
σχεδιαγράμματος και έχει όρια:

Βόρεια: Δρόμο και πέραν αυτού δάσος Χαλεπίου 
πεύκης

Νότια: Δάσος Χαλ. πεύκης
Ανατολικά: Δρόμο και πέραν αυτού με ιδιοκτησία 

Σπηλιόπουλου
Δυτικά: Κοινοτικό δρόμο
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Απριλίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

2135

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.13 09:07:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2137

Αριθμ. 2328 (2)
Κήρυξη     ως αναδασωτέας έκτασης 941,34 τ.μ. στη θέση 

«Μπάμπες−Άγιος Βασίλειος» Περιφέρειας Δ.Δ. Μακρι−
σίων Δήμου Σκιλλούντος του Ν. Ηλείας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ιοχύει.

2. Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του Ν. 
2503/97 ΦΕΚ 107 Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνωση 
Περιφερειών» και την 186ΓΓ/98 απόφ. Γεν. Γραμ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους Υπηρε−
σιακών Μονάδων της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 727/16.07.1998 
Τεύχος Β΄).

3. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κ.λπ. «και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το αρθ. 38 
& το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

5. Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας: 16417/1180/06.07.80, 
18247/3049/24.02.03 και 85144/1468/09.09.1992.

6. Την 441/08.02.10 πρόταση του Δασαρχείου Ολυμπίας 
που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτασης δημόσι−
ου δάσους ως αναδασωτέας διότι η δασική βλάστηση 
που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης−
κατάληψης και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. Η 
πράξη έγινε παράνομα από τους Τσαρεσιώτη Βασίλειο 
του Λάμπρου και Τσαρεσιώτη Λάμπρου του Γεωργίου, 
κατά το διάστημα από Δεκέμβριο 2008 έως Νοέμβριο 
2009 και διαπιστώθηκε την 27/11/09.

7. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση−κατάληψη το Δη−
μόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο πουρνάρια, 
σκίντα κ.λπ. εμβαδού 941,34 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Μπόμπες−Αγιος Βασίλειος» Περιφέρειας Δ.Δ. Μακρισί−
ων Δήμου Σκιλλούντος του Ν. Ηλείας, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία σχεδιαγράμματος και έχει όρια:

TΜΗΜΑ A΄ TΜΗΜΑ Β΄

Βόρεια Ελαιοστάσιο
Τσαρεσιώτη & Κωλέτη

Ελαιοστάσιο
Τσαρεσιώτη

Νότια Δάσος χαλεπίου
πεύκης

Δάσος χαλεπίου 
πεύκης

Ανατολικά Ελαιοστάσιο
Τσαρεσιώτη

Ελαιοστάσιο
Τσαρεσιώτη

Δυτικά Δασική έκταση Ελαιοστάσιο
Τσαρεσιώτη

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Απριλίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



2138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2139

Αριθμ. 2327 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,761 στρεμμάτων 

στη θέση «Κούτσουρα» Περιφέρειας Δ.Δ. Κάστρου 
Δήμου Κάστρου−Κυλλήνης του Ν. Ηλείας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΙΕΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του Ν. 
2503/97 ΦΕΚ 107/Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνωση 
Περιφερειών» και την 186ΓΓ/98 απόφ. Γεν. Γραμ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους Υπηρε−
σιακών Μονάδων της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 727/16.07.1998 
Τεύχος Β΄).

3. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

4. Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κ.λπ. «και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το αρθ. 38 
& το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

5. Τις δ/γες του Υπουργείου  σΓεωργί−
ας: 16417/1180/06.07.80, 18247/3049/24.02.83 και 
85144/1468/09.09.1992.

6. Την 36139/1506/29.03.10 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δημό−
σιου δάσους ως αναδασωτέας διότι η δασική βλάστηση 
που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς και 
επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. Η πράξη έγινε την 

02/01/2010 και διαπιστώθηκε την 26/02/2010.
7. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την επανα−
δημιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, η δημόσια 
δασική έκταση αειφύλλων− πλατύφυλλων εμβαδού 0,761 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Κούτσουρα» Πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Κάστρου Δήμου Κάστρου−Κυλλήνης του 
Ν. Ηλείας, όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με αγροτική έκταση
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Απριλίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



2140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2141

     Αριθμ. 2326 (4)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,480 στρεμμάτων 

στη θέση «Κουτσουπιά−Φουρνιά» Περιφέρειας Δ.Δ. 
Κάστρου Δήμου Κάστρου−Κυλλήνης του Ν. Ηλείας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του Ν. 
2503/97 ΦΕΚ 107 Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνωση 
Περιφερειών» και την 186ΓΓ/98 απόφ. Γεν. Γραμ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περ. Δυτ. 
Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δι−
καιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους Υπηρεσιακών 
Μονάδων της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 727/16.07.1998 τ. Β΄).

3. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το αρθ. 38 
& το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

5. Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας: 16417/1180/06.07.80, 
18247/3049/24.02.83 και 85144/1468/09.09.1992.

6. Την 13432/591/03.02.10 πρόταση του Δασαρχείου Αμα−
λιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτασης 
δημόσιου δάσους ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω εκχέρσω−
σης−κατάληψης και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. Η 
πράξη έγινε παράνομα κατά το παρελθόν κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 1945−1960 ενώ σήμερα κατέχεται 
από την ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
− ΚΥΛΛΗΝΗ Α.Ε. με έδρα την Χυρσόνησο Άνω Σύρου Νομού 
Κυκλάδων και διαπιστώθηκε την 25/11/09.

7. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέo, με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση−κατάληψη, το Δη−
μόσιο δάσος αειφύλλων−πλατύφυλλων εμβαδού 2,480 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Κουτσουπιά−
Φουρνιά» Περιφέρειας Δ.Δ. Κάστρου Δήμου Κάστρου−
Κυλλήνης του Ν. Ηλείας, όπως φαίνεται στο συνημμέ−
νο διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
σχεδιαγράμματος και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση
Νότια: Με δημόσιο δάσος
Ανατολικά: Με αγροτική μη δασική έκταση σύμφωνα 

με την 6613/2009 Πράξη Χαρακτηρισμού Δασαρχείου 
Αμαλιάδος.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος και πέραν αυτού με αιγιαλό 
Ιονίου Πελάγους.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 19 Απριλίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



2142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002280305100008*


